
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA 

Estado de São Paulo 

SECRETARIA DE GOVERNO 
www.candidomota.sp.gov.br 

 

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350  - E-mail: licitacao@candidomota.sp.gov.br 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

COM ALTERAÇÃO DA DATA E DEMAIS ITENS 

Ref. ao edital de Pregão Presencial nº 037/2022, processo nº 125/2022, cujo objeto 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA OS 

SERVIDORES”, à Prefeitura Municipal de Cândido Mota/SP, no uso de suas atribuições 

legais, na forma da lei, após a devida análise do pedido de esclarecimento ao Edital 

apresentado pelo Sr. Vicente C. Lopes, resolve: 

1. RETIFICAR o item 5.3.1, alínea “j”: 

ONDE SE LÊ: 

Não será obrigatório a apresentação de proposta para todos os itens, podendo a licitante 

apresentar proposta somente para o(s) item(s) de seu interesse. 

LEIA-SE: 

Será obrigatório a apresentação de proposta para todos os itens, nas mesmas 

quantidades estabelecidas no anexo I. 

2. Acrescentar o item 5.3.2, com os seguintes dizeres: 

5.3.2. Caso a licitante deixe de apresentar proposta para algum dos itens relacionados, 

ou, em quantidade diferente da exigida no anexo I, a licitante terá sua proposta 

desclassificada. 
 

Em virtude das retificações do Edital, a data de encerramento, as quais estavam marcadas 
para ocorrer no dia 09 de setembro de 2022, ás 10:00 (dez) horas, será remarcadas para o 
dia      26 de setembro de 2022, ás 10:00 (dez) horas, de acordo com o disposto no 
artigo 21, §4º, da Lei n. 8.666/1993. 
O edital retificado encontra-se disponível no sítio eletrônico 
https://www.candidomota.sp.gov.br/index.php/novo/licitacoes/pregoes-2022. 
Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 037/2022, 
permanecem inalterados. 

Cândido Mota, 06 de setembro de 2022 

 

 

 

ERALDO JOSE PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


